
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
LIČKO-SENJSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA PLITVIČKA JEZERA 
OPĆINSKO VIJEĆE 

KLASA: 363-05/14-01/02 
UR.BROJ: 2125/11-03-14-01 
Korenica, 5. ožujka 2014. god. 

O D L U K A 
o osnivanju trgovačkog društva 

VODOVOD I ODVODNJA d.o.o. za usluge



 
OPĆINA PLITVIČKA JEZERA OPĆINSKO VIJEĆE 

 

Odluka o osnivanju trgovačkog društva 
VODOVOD I ODVODNJA d.o.o. za usluge 

Stranica 1   

   
 

Na temelju članka 550.r Zakona o trgovačkim društvima ("NN” br. 111/93, 34/99, 121/99, 52/00, 
118/03, 107/07, 146/08, 137/09, 152/11, 111/12, 144/12 i 68/13), a u svezi članka 202. stavka 2. I 
članka 258. stavka 4. Zakona o vodama („NN“ br. 153/09, 63/11, 130/11 i 56/13) te članka 32. 
Statuta Općine Plitvička Jezera („Županijski glasnik“ Ličkosenjske županije br. 10/13), Općinsko 
vijeće Općine Plitvička Jezera na 6. sjednici održanoj dana 5. ožujka 2014. godine, donosi 

O D L U K U 
o osnivanju trgovačkog društva 

VODOVOD I ODVODNJA d.o.o. za usluge 

I. TEMELJNE ODREDBE 

Članak 1. 
Ovom Odlukom Općina Plitvička Jezera osniva trgovačko društvo VODOVOD I 

ODVODNJA d.o.o. za usluge za obavljanje vodovodnih djelatnosti na području Općine Plitvička 
Jezera te se osobito uređuje: osnivač Društva, tvrtka i sjedište Društva, djelatnost Društva, tijela 
Društva, prava i obveze člana Društva, vrijeme trajanja i prestanak Društva. 

II. OSNIVAČ ‐ ČLAN DRUŠTVA 

Članak 2. 
Trgovačko društvo Vodovod i odvodnja d.o.o. (u daljnjem tekstu: Društvo) osniva se u 

postupku podjele Društva Komunalac d.o.o. po modelu "odvajanje s preuzimanjem". 

Osnivač i jedini član Društva je Općina Plitvička Jezera (OIB: 58932233075), sa sjedištem u 
Korenici, Trg Svetog Jurja br. 6. koju zastupa načelnik. 

III. TVRTKA I SJEDIŠTE DRUŠTVA 

Članak 3. 
Tvrtka Društva glasi: Vodovod i odvodnja d.o.o za obavljanje vodovodnih djelatnosti. 

Društvo može koristiti i skraćeni naziv: ViO d.o.o. 

Članak 4. 
Sjedište Društva je u Korenici, Trg Sv. Jurja 12. 

Članak 5. 
Društvo u svom poslovanju upotrebljava pečat. 

Pečat Društva sadržava naziv tvrtke i sjedište Društva. 

Uprava Društva propisuje oblik, veličinu, broj i način uporabe pečata. 

Tvrtka i sjedište Društva mogu se mijenjati odlukom Skupštine Društva. 

Društvo može imati i koristiti zaštitni znak (logotip) o čemu odlučuje Skupština Društva. 

 



 
OPĆINA PLITVIČKA JEZERA OPĆINSKO VIJEĆE 

 

Odluka o osnivanju trgovačkog društva 
 VODOVOD I ODVODNJA d.o.o. za usluge

Stranica 2   

   
 

IV. PREDMET POSLOVANJA 

Članak 6. 
Predmet poslovanja Društva sastoji se od obavljanja sljedećih djelatnosti: 

- djelatnost javne vodoopskrbe 

- djelatnost javne odvodnje 

O promjeni djelatnosti odlučuje Skupština Društva. 

V. TEMELJNI KAPITAL 

Članak 7. 
Temeljni kapital Društva iznosi 20.000,00 kn (slovima: dvadesettisućakuna) i sastoji se od 

jednog temeljnog uloga u iznosu od 20.000,00 kuna kojeg jedini osnivač Društva unosi u novcu 
kojeg će osnivač uplatiti prije prijave u sudski registar. 

VI. POSLOVNI UDJELI I KNJIGA POSLOVNIH UDJELA 

Članak 8. 
Jedini član Društva stječe poslovni udio razmjerno veličini temeljnog uloga u temeljnom 

kapitalu Društva. 

Pravo glasa u Društvu ostvaruje se sukladno stečenoj veličini poslovnog udjela. 

Poslovni udio je djeljiv. 

Poslovni udio u Društvu može se prenositi kao cjelina i kao djeljivi dio. 

O prijenosu poslovnog udjela osobama koje nisu članovi društva odlučuje Skupština Društva. 

Članak 9. 
Uprava Društva dužna je voditi Knjigu poslovnih udjela. 

Knjiga poslovnih udjela vodi se na način propisan zakonom. 

U odnosu na Društvo, član Društva je samo onaj tko je upisan u Knjizi poslovnih udjela 
Društva. 

VII. PODRUŽNICE 

Članak 10. 
Društvo može osnovati podružnice u kojima će obavljati svoje djelatnosti. 

Odluku o osnivanju podružnice donosi Skupština Društva. 

VIII. ORGANI DRUŠTVA 

Članak 11. 
Organi Društva su: Uprava i Skupština. 

Članak 12. 
Uprava Društva sastoji se od jednog člana – direktora Društva. 

Uprava Društva imenuje se i opoziva odlukom Skupštine Društva i to većinom glasova svih 
članova Skupštine. 



 
OPĆINA PLITVIČKA JEZERA OPĆINSKO VIJEĆE 

 

Odluka o osnivanju trgovačkog društva 
 VODOVOD I ODVODNJA d.o.o. za usluge

Stranica 3   

   
 

Skupština Društva može u svako doba opozvati Upravu društva svojom odlukom. 

Uprava se imenuje na vrijeme od četiri godine. 

Članak 13. 
Članom Uprave društva – direkltorim Društva može biti imenovana svaka fizička osoba koja, 

pored općih uvjeta za zasnivanje radnog odnosa, ispunjava i uvjete sukladno članku 423. stavku 1. 
Zakona o trgovačkim društvima. 

Članak 14. 
Uprava zastupa Društvo pojedinačno i samostalno. 

Skupština Društva može članu Uprave – direktoru propisati interna ograničenja prava na 
zastupanje koja se ne upisuju u trgovački registar i ne djeluju prema trećima. 

Osobe iz ovog stavka dužne su pridržavati se tako propisanih ograničenja i odgovaraju 
članovima Društva za nanesenu štetu kao posljedicu nepridržavanja propisanih im ograničenja. 

Članak 15. 
Uprava Društva: 

1. Vodi poslove Društva na vlastitu odgovornost 

2. Provodi odluke Skupštine Društva, 

3. Podnosi Skupštini Društva godišnje izvješće o rezultatima poslovanja Društva po godišnjem 
obračunu, 

4. Podnosi Skupštini društva izvješće o poslovi ma bitnim za likvidnost Društva, 

5. Odgovara za uredno vođenje poslovnih knjiga, 

6. Odgovara za financijsko izvješće Društva, 

7. Predlaže osnove poslovne politike, plana i programa rada Društva, 

8. Zaključuje ugovore o radu sa radnicima, odlučuje o njihovom raspoređivanju na poslove i 
radne zadatke, 

9. Odlučuje o pravima i obvezama radnika u skladu sa zakonom, 

10. Donosi pojedinačne akte iz područja poslovanja Društva, područja rukovođenja, upravljanja 
i radnih odnosa, 

11. Obavlja i druge poslove vezane za poslovanje Društva, 

12. Postupa pažnjom urednog i savjesnog gospodarstvenika. 

Članak 16. 
Prava i obveze člana Uprave Društva – direktora Društva koja nisu propisna ovom Odlukom, 

bit će propisana posebnom odlukom, odnosno Ugovorom što će ga Skupština društva sklopiti s 
članom Uprave društva – direktorom društva. 

Ugovor o radu i druge ugovore s Upravom zaključuje predsjednik Skupštine Društva. 

Ugovor sadržava osobito odredbe o: 

- visini osnovne plaće, 

- varijabilnom dijelu plaće, 

- posebnim pogodnostima vezanim za radno mjesto, 



 
OPĆINA PLITVIČKA JEZERA OPĆINSKO VIJEĆE 

 

Odluka o osnivanju trgovačkog društva 
 VODOVOD I ODVODNJA d.o.o. za usluge

Stranica 4   

   
 

- posebnim ovlaštenjima, pravima, obvezama i odgovornostima, 

- uvjetima za prestanak radnog odnosa i prije isteka ugovorenog roka, 

- otpremnini. 

Članak 17. 
Uprava Društva – direktor može biti opozvan i prije isteka vremena na koje je imenovan 

naročito u slijedećim slučajevima: 

1. Ako Skupština Društva ne prihvati godišnje izvješće o rezultatima poslovanja i utvrdi da je 
direktor odgovoran za neostvarivanje poslovnih rezultata Društva, 

2. Ako Društvo ne ostvari standarde vodnih usluga, a utvrdi se da je direktor za to odgovoran, 

3. Ako teže povrijedi propise i odluke Skupštine Društva. 

Članak 18. 
Skupštinu Društva čini načelnik Općine Plitvička Jezera, odnosno osobe koje imenuje 

načelnik Općine Plitvička jezera. 

Iznimno od odredbi prethodnog stavka sve ovlasti Skupštine u postupku osnivanja i 
registracija Društva obavljat će načelnik Općine Plitvička Jezera. 

Članak 19. 
Skupština odlučuje osobito o: 

• Dugoročnom planu poslovanja i razvoja Društva, investicijskim planovima te o godišnjem 
planu poslovanja, 

• Financijskim izvješćima, uporabi dobiti i pokrivanju gubitaka, 

• Imenovanju i opozivu Uprave, 

• Imenovanju revizora, 

• Promjeni tvrtke i sjedištu Društva, 

• Promjeni i dopuni djelatnosti Društva, 

• Pripajanju, spajanju, podjeli i preoblikovanju Društva, 

• Prestanku Društva i imenovanju likvidatora, 

• Izmjenama i dopunama Odluke o osnivanju, 

• Osnivanju trgovačkih društava i podružnica, 

• Smanjenju i povećanju temeljnog kapitala, 

• Daje suglasnost na odluke Uprave Društva o sklapanju ugovora o bankovnim garancijama, 
te kupnji i prodaji nekretnina ili pokretnina vrijednosti veće od 200.000 kuna. 

Skupština donosi Poslovnik o svom radu. 

Članak 20. 
Skupštinu saziva Uprava društva ili predsjednik Skupštine. 

Članak 21. 
Skupština se u pravilu održava u sjedištu Društva. 

Skupština se održava najmanje jednom godišnje. 



 
OPĆINA PLITVIČKA JEZERA OPĆINSKO VIJEĆE 

 

Odluka o osnivanju trgovačkog društva 
 VODOVOD I ODVODNJA d.o.o. za usluge

Stranica 5   

   
 

Skupština se održava uvijek kad to zahtijevaju interesi društva. 

Poziv za Skupštinu mora sadržavati vrijeme, mjesto održavanja i dnevni red Skupštine. 

Poziv za Skupštinu uručuje se osobno ili se šalje preporučenom pošiljkom. 

Od dana kada je poziv predan pošti i dana održavanja Skupštine mora proći najmanje tri dana. 

U slučaju izvanrednih okolnosti ili u drugim slučajevima koji zahtjevaju žurno reagiranje 
može se sazvati izvanredna skupština. 

Poziv za izvanrednu skupštinu može se uručiti telefonom, telefaksom internetom ili na drugi 
način koji osigurava sličan način koji osigurava brzu komunikaciju, a dnevni red može se utvrditi na 
samoj sjednici. 

Članak 22. 
Skupština donosi odluke većinom prisutnih članova uz uvjet da je prisutna većina od ukupnog 

broja članova Skupštine. 

IX. IZMJENE ODLUKE O OSNIVANJU 

Članak 23. 
Ova Odluka može se izmijeniti samo odlukom Skupštine Društva. 

Članak 24. 
Tijekom trajanja društva temeljni kapital Društva može se smanjiti i povećati u zakonom 

propisanim slučajevima in a zakonom predviđeni način. 

O povećanju i smanjenju temeljnog kapitala odluku donosi Skupština. 

X. MEĐUSOBNA PRAVA I OBVEZE OSNIVAČA I DRUŠTVA 

Članak 25. 
U odnosu prema Društvu osnivač ima pravo i obvezu uplatiti svoj ulog. 

Društvo ima pravo i obvezu obavljati gospodarske djelatnosti za koje je registrirano obavljati 
ih u skladu sa zakonom i u svom poslovanju ostvariti dobit. 

Članak 26. 
Dobit u Društvu ustanovljuje se za poslovnu godinu na karju godine nakon godišnjeg 

obračuna uspjeha poslovanja u skladu s pozitivnim propisima. 

Članak 27. 
Ostvarena dobit raspoređuje se odlukom Skupštine Društva na: 

1. Razvoj djelatnosti, 

2. Za pričuve, 

3. Za druge namjene. 

 

 



 
OPĆINA PLITVIČKA JEZERA OPĆINSKO VIJEĆE 

 

Odluka o osnivanju trgovačkog društva 
 VODOVOD I ODVODNJA d.o.o. za usluge

Stranica 6   

   
 

XI. ZAVRŠNE ODREDBE 

Članak 28. 
Društvo se osniva na neodređeno vrijeme. 

Članak 29. 
Razlozi za prestanak Društva sukladni su odredbi čanka. 466. Zakona o trgovačkim 

društvima. 

Odluka člana o prestanku Društva donosi se u obliku javnobilježničke isprave. 

Članak 30. 
U svemu ostalome što nije regulirano ovom Odlukom o osnivanju, primjenjivat će se 

odgovarajuće odredbe Zakona o trgovačkim društvima, te drugih odgovarajućih zakona. 

Članak 31. 
Ovlašćuje se načelnik Općine Plitvička Jezera da u ime Općine poduzima sve aktivnosti, 

donosi i potpisuje sve isprave i akte vezane uz postupak osnivanja Društva. 

Članak 32. 
Ova Odluka o osnivanju društva s ograničenom o dgovornošću objavit će se u „Županijskom 

glasniku“ Ličko-senjske županije, te stupa na snagu dan nakon dana objave, a primjenjivat će se 
danom upisa u sudski registar. 

KLASA: 363-05/14-01/02 
UR.BROJ: 2125/11-03-14-01 
Korenica, 5. ožujka 2014. god. 

Predsjednik Vijeća 
Tomislav Užarević, dipl.ing., v.r. 


	O D L U K A o osnivanju trgovačkog društva VODOVOD I ODVODNJA d.o.o. za usluge
	O D L U K U o osnivanju trgovačkog društva VODOVOD I ODVODNJA d.o.o. za usluge
	I. TEMELJNE ODREDBE
	Članak 1.

	II. OSNIVAČ ‐ ČLAN DRUŠTVA
	Članak 2.

	III. TVRTKA I SJEDIŠTE DRUŠTVA
	Članak 3.
	Članak 4.
	Članak 5.

	IV. PREDMET POSLOVANJA
	Članak 6.

	V. TEMELJNI KAPITAL
	Članak 7.

	VI. POSLOVNI UDJELI I KNJIGA POSLOVNIH UDJELA
	Članak 8.
	Članak 9.

	VII. PODRUŽNICE
	Članak 10.

	VIII. ORGANI DRUŠTVA
	Članak 11.
	Članak 12.
	Članak 13.
	Članak 14.
	Članak 15.
	Članak 16.
	Članak 17.
	Članak 18.
	Članak 19.
	Članak 20.
	Članak 21.
	Članak 22.

	IX. IZMJENE ODLUKE O OSNIVANJU
	Članak 23.
	Članak 24.

	X. MEĐUSOBNA PRAVA I OBVEZE OSNIVAČA I DRUŠTVA
	Članak 25.
	Članak 26.
	Članak 27.

	XI. ZAVRŠNE ODREDBE
	Članak 28.
	Članak 29.
	Članak 30.
	Članak 31.
	Članak 32.



